

# 平成30年3月期 第2四半期 決算補足資料

---

平成29年11月9日

株式会社 浅沼組

## - 目 次 -

---

1.	平成30年3月期第2四半期 業績結果(連結)	.....	1
2.	平成30年3月期第2四半期 業績結果(個別)	.....	2
3.	平成30年3月期 業績予想(連結・個別)	.....	3
4.	関係会社の状況	.....	4
5.	受注の状況(個別)	.....	5
6.	完成工事の状況(個別)	.....	6
7.	手持工事の状況(個別)	.....	7
8.	主要工事	.....	8

# 1. 平成30年3月期第2四半期 業績結果(連結)

## ■損益計算書(累計)

(単位:百万円)

	H28/3期 2Q実績	H29/3期 2Q実績	H30/3期 2Q				
			期初計画	実績	前期比	計画比	
受注高	72,127	95,684	72,800	<b>75,981</b>	△19,702	3,181	
売上高	70,410	58,278	63,700	<b>65,437</b>	7,159	1,737	
完成工事高	69,752	57,735	63,100	<b>64,853</b>	7,118	1,753	
その他	657	543	600	<b>584</b>	41	△15	
売上総利益	5,530	6,406	6,170	<b>6,912</b>	506	742	
率	7.9%	11.0%	9.7%	<b>10.6%</b>	△0.4P	0.9P	
完成工事利益	5,397	6,248	6,070	<b>6,757</b>	508	687	
率	7.7%	10.8%	9.6%	<b>10.4%</b>	△0.4P	0.8P	
その他利益	132	158	100	<b>155</b>	△2	55	
率	20.2%	29.1%	16.7%	<b>26.6%</b>	△2.5P	9.9P	
販管費	2,983	2,927	3,420	<b>3,315</b>	388	△104	
営業利益	2,547	3,479	2,750	<b>3,596</b>	117	846	
率	3.6%	6.0%	4.3%	<b>5.5%</b>	△0.5P	1.2P	
経常利益	2,392	3,169	2,670	<b>3,534</b>	364	864	
率	3.4%	5.4%	4.2%	<b>5.4%</b>	0.0P	1.2P	
親会社株主に帰属する	2,180	3,905	1,720	<b>2,380</b>	△1,525	660	
四半期純利益	率	3.1%	6.7%	2.7%	<b>3.6%</b>	△3.1P	0.9P

## ■貸借対照表

(単位:百万円)

	H28/3期 実績	H29/3期 実績	H30/3期 2Q	
			実績	前期比
資産合計	106,063	104,395	<b>90,792</b>	△13,603
流動資産	91,203	89,411	<b>75,592</b>	△13,819
固定資産	14,860	14,984	<b>15,200</b>	216
負債合計	86,138	74,324	<b>58,754</b>	△15,570
内 借入金	23,892	14,841	<b>12,874</b>	△1,966
流動負債	73,335	63,613	<b>50,864</b>	△12,749
内短期借入金	16,720	8,717	<b>9,673</b>	955
固定負債	12,802	10,710	<b>7,890</b>	△2,820
内長期借入金	7,171	6,124	<b>3,201</b>	△2,922
純資産	19,925	30,071	<b>32,038</b>	1,967
株主資本	18,728	28,032	<b>29,573</b>	1,541
その他の包括利益	1,081	1,930	<b>2,352</b>	421
非支配株主分	114	108	<b>112</b>	4

自己資本比率	18.7%	28.7%	<b>35.2%</b>	6.5P
--------	-------	-------	--------------	------

## ■キャッシュ・フロー計算書(累計)

(単位:百万円)

	H28/3期 2Q実績	H29/3期 2Q実績	H30/3期 2Q	
			実績	前期比
営業活動による キャッシュ・フロー	9,166	12,430	<b>△3,524</b>	△15,954
投資活動による キャッシュ・フロー	△462	△201	<b>△465</b>	△264
財務活動による キャッシュ・フロー	△2,459	△9,219	<b>△2,720</b>	6,498
現金及び現金同等物 の期末残高	38,388	34,870	<b>33,026</b>	△1,843

## 2. 平成30年3月期第2四半期 業績結果(個別)

### ■損益計算書(累計)

(単位:百万円)

	H28/3期 2Q実績	H29/3期 2Q実績	H30/3期 2Q			
			期初計画	実績	前期比	計画比
受注高	72,127	95,684	72,800	<b>75,981</b>	△19,702	3,181
建築	54,925	76,963	61,800	<b>65,061</b>	△11,902	3,261
土木	17,201	18,721	11,000	<b>10,920</b>	△7,800	△79
売上高	69,989	57,989	63,300	<b>65,126</b>	7,137	1,826
完成工事高	69,752	57,735	63,100	<b>64,853</b>	7,118	1,753
建築	61,099	45,226	51,820	<b>54,208</b>	8,982	2,388
土木	8,653	12,509	11,280	<b>10,645</b>	△1,864	△634
その他	236	253	200	<b>273</b>	19	73
売上総利益	5,435	6,323	6,090	<b>6,822</b>	498	732
率	7.8%	10.9%	9.6%	<b>10.5%</b>	△0.4P	0.9P
完成工事利益	5,397	6,248	6,070	<b>6,757</b>	508	687
率	7.7%	10.8%	9.6%	<b>10.4%</b>	△0.4P	0.8P
建築	4,093	4,886	-	<b>5,478</b>	592	-
率	6.7%	10.8%	-	<b>10.1%</b>	△0.7P	-
土木	1,304	1,361	-	<b>1,278</b>	△83	-
率	15.1%	10.9%	-	<b>12.0%</b>	1.1P	-
その他利益	37	75	20	<b>65</b>	△9	45
率	15.9%	29.7%	10.0%	<b>23.9%</b>	△5.8P	13.9P
販管費	2,971	2,899	3,390	<b>3,289</b>	389	△100
人件費	1,637	1,751	-	<b>1,909</b>	157	-
経費	1,334	1,148	-	<b>1,379</b>	231	-
営業利益	2,463	3,423	2,700	<b>3,533</b>	109	833
率	3.5%	5.9%	4.3%	<b>5.4%</b>	△0.5P	1.1P
経常利益	2,331	3,143	2,630	<b>3,502</b>	359	872
率	3.3%	5.4%	4.2%	<b>5.4%</b>	0.0P	1.2P
四半期純利益	2,151	3,897	1,700	<b>2,358</b>	△1,539	658
率	3.1%	6.7%	2.7%	<b>3.6%</b>	△3.1P	0.9P

### ■貸借対照表

(単位:百万円)

	H28/3期 実績	H29/3期 実績	H30/3期 2Q	
			実績	前期比
資産合計	99,176	98,134	<b>85,598</b>	△12,535
流動資産	84,180	83,237	<b>70,443</b>	△12,793
固定資産	14,996	14,897	<b>15,155</b>	257
負債合計	78,270	67,715	<b>53,428</b>	△14,286
内 借入金	17,680	9,680	<b>8,604</b>	△1,076
流動負債	72,068	62,250	<b>49,600</b>	△12,649
内短期借入金	15,668	7,668	<b>8,604</b>	936
固定負債	6,202	5,464	<b>3,828</b>	△1,636
内長期借入金	2,012	2,012	-	△2,012
純資産	20,905	30,419	<b>32,169</b>	1,750
株主資本	18,392	27,710	<b>29,230</b>	1,519
評価・換算差額等	2,513	2,709	<b>2,939</b>	230

自己資本比率	21.1%	31.0%	<b>37.6%</b>	6.6P
--------	-------	-------	--------------	------

### 3. 平成30年3月期 業績予想(連結・個別)

(単位:百万円)

	連結					
	H28/3期	H29/3期	H30/3期		H30/3期 2Q	
	実績	実績	期初計画 (H28/5/13発表)	対前期比	実績	対期末計画 進捗率
受注高	139,998	153,096	125,000	△28,096	75,981	60.8%
建築	110,759	119,754	103,000	△16,754	65,061	63.2%
土木	29,239	33,341	22,000	△11,341	10,920	49.6%
売上高	146,982	132,699	140,700	8,000	65,437	46.5%
完成工事高	145,662	131,618	139,500	7,881	64,853	46.5%
建築	126,072	104,231	115,500	11,268	54,208	46.9%
土木	19,590	27,387	24,000	△3,387	10,645	44.4%
その他	1,319	1,080	1,200	119	584	48.7%
売上総利益	12,407	13,348	13,650	301	6,912	50.6%
率	8.4%	10.1%	9.7%	△0.4P	10.6%	
完成工事利益	12,145	13,115	13,450	334	6,757	50.2%
率	8.3%	10.0%	9.6%	△0.4P	10.4%	
建築	9,737	9,879	-	-	5,478	-
率	7.7%	9.5%	-	-	10.1%	
土木	2,407	3,235	-	-	1,278	-
率	12.3%	11.8%	-	-	12.0%	
その他利益	261	232	200	△32	155	77.7%
率	19.8%	21.5%	16.7%	△4.8P	26.6%	
販管費	5,953	6,682	6,950	267	3,315	47.7%
営業利益	6,454	6,665	6,700	34	3,596	53.7%
率	4.4%	5.0%	4.8%	△0.2P	5.5%	
経常利益	6,161	6,385	6,520	134	3,534	54.2%
率	4.2%	4.8%	4.6%	△0.2P	5.4%	
親会社株主に帰属する 当期純利益(連結)	6,728	7,294	4,420	△2,874	2,380	53.8%
当期純利益(個別)	4.6%	5.5%	3.1%	△2.4P	3.6%	

(単位:百万円)

	個別					
	H28/3期	H29/3期	H30/3期		H30/3期 2Q	
	実績	実績	期初計画 (H28/5/13発表)	対前期比	実績	対期末計画 進捗率
受注高	139,998	153,096	125,000	△28,096	75,981	60.8%
建築	110,759	119,754	103,000	△16,754	65,061	63.2%
土木	29,239	33,341	22,000	△11,341	10,920	49.6%
売上高	146,172	132,132	140,000	7,867	65,126	46.5%
完成工事高	145,662	131,618	139,500	7,881	64,853	46.5%
建築	126,072	104,231	115,500	11,268	54,208	46.9%
土木	19,590	27,387	24,000	△3,387	10,645	44.4%
その他	509	513	500	△13	273	54.6%
売上総利益	12,260	13,207	13,500	292	6,822	50.5%
率	8.4%	10.0%	9.6%	△0.4P	10.5%	
完成工事利益	12,145	13,115	13,450	334	6,757	50.2%
率	8.3%	10.0%	9.6%	△0.4P	10.4%	
建築	9,737	9,879	-	-	5,478	-
率	7.7%	9.5%	-	-	10.1%	
土木	2,407	3,235	-	-	1,278	-
率	12.3%	11.8%	-	-	12.0%	
その他利益	114	92	50	△42	65	130.7%
率	22.5%	17.9%	10.0%	△7.9P	23.9%	
販管費	5,927	6,624	6,900	275	3,289	47.7%
営業利益	6,332	6,582	6,600	17	3,533	53.5%
率	4.3%	5.0%	4.7%	△0.3P	5.4%	
経常利益	6,063	6,361	6,450	88	3,502	54.3%
率	4.1%	4.8%	4.6%	△0.2P	5.4%	
親会社株主に帰属する 当期純利益(個別)	6,682	7,308	4,380	△2,928	2,358	53.8%
当期純利益(個別)	4.6%	5.5%	3.1%	△2.4P	3.6%	

## 4. 関係会社の状況

### ■連結子会社

(単位:百万円)

浅沼建物 損害保険代理業 資本金:20百万円 出資比率:100%			
(損益)	H29/3期	H30/3期	
	2Q実績	2Q実績	増減
売上高	83	90	7
営業利益	28	33	4
経常利益	29	33	4
当期純利益	21	21	△0
(貸借)	H29/3期	H30/3期	
	期末実績	2Q実績	増減
総資産	429	310	△118
有利子負債	-	-	-
純資産	272	263	△8

### ■連結子会社(PFI事業)

(単位:百万円)

PFI事業(4社) 合計			
(損益)	H29/3期	H30/3期	
	2Q実績	2Q実績	増減
売上高	1,141	1,461	320
営業利益	34	30	△4
経常利益	16	17	1
当期純利益	6	12	5
(貸借)	H29/3期	H30/3期	
	期末実績	2Q実績	増減
総資産	5,857	5,147	△709
有利子負債	5,478	4,556	△921
うち親会社(当社) 貸付額	(320)	(286)	(△33)
純資産	185	198	12

### <PFI関連企業の概要>

名称	資本金	当社 出資比率	関係内容他
ひらかたシンフォニア	10百万円	80.0%	当社が資金の貸付を行っている
宇都宮郷の森斎場	10百万円	42.5%	当社が資金の貸付を行っている
桜井給食ファシリティーズ	10百万円	50.0%	当社が資金の貸付を行っている
小田原斎場PFI	10百万円	40.0%	当社が資金の貸付を行っている (平成29年3月期より事業開始)

## 5. 受注の状況(個別)

(単位:百万円)

			H29/3期 2Q		H30/3期 2Q		
			構成比		構成比	前期比	
<b>■建土 官民別</b>							
建築	官	庁	21,562	28.0%	14,048	21.6%	△7,514
	民	間	55,400	72.0%	51,013	78.4%	△4,387
			76,963	100.0%	65,061	100.0%	△11,902
土木	官	庁	12,764	68.2%	9,326	85.4%	△3,437
	民	間	5,956	31.8%	1,594	14.6%	△4,362
			18,721	100.0%	10,920	100.0%	△7,800
建土	官	庁	34,326	35.9%	23,374	30.8%	△10,951
	民	間	61,357	64.1%	52,607	69.2%	△8,750
			95,684	100.0%	75,981	100.0%	△19,702

### ■用途別

建築	事務所	902	1.2%	8,712	13.4%	7,810	
	宿泊	4,978	6.5%	5,701	8.8%	722	
	店舗・娯楽	1,190	1.5%	7,031	10.8%	5,841	
	工場・倉庫	12,054	15.7%	7,308	11.2%	△4,746	
	住宅	24,748	32.2%	15,760	24.2%	△8,988	
	教育研究	8,491	11.0%	6,347	9.8%	△2,143	
	医療福祉	10,071	13.1%	1,430	2.2%	△8,640	
	その他	3,711	4.8%	749	1.2%	△2,962	
	リニューアル	10,814	14.1%	12,019	18.5%	1,205	
				76,963	100.0%	65,061	100.0%
土木	治山治水	11	0.1%	0	0.0%	△10	
	鉄道	2,254	12.0%	176	1.6%	△2,078	
	上下水道	4,460	23.8%	2,301	21.1%	△2,159	
	造成	1,654	8.8%	574	5.3%	△1,080	
	道路	4,046	21.6%	4,481	41.0%	434	
	その他	2,835	15.1%	1,337	12.2%	△1,497	
	リニューアル	3,458	18.5%	2,049	18.8%	△1,408	
			18,721	100.0%	10,920	100.0%	△7,800
合計			95,684		75,981		△19,702

(単位:百万円)

			H29/3期 2Q		H30/3期 2Q		
			構成比		構成比	前期比	
<b>■発注者業種別</b>							
官庁	中	央	13,489	39.3%	11,114	47.6%	△2,374
	地	方	20,837	60.7%	12,259	52.4%	△8,577
			34,326	100.0%	23,374	100.0%	△10,951
民間	製	造	2,334	3.8%	3,374	6.4%	1,040
	非	製	59,023	96.2%	49,232	93.6%	△9,790
			61,357	100.0%	52,607	100.0%	△8,750
合計			95,684		75,981		△19,702

### ■地域別

北海道	2,867	3.0%	3,596	4.7%	728
東北	4,668	4.9%	4,107	5.4%	△560
東京	39,451	41.2%	28,289	37.2%	△11,162
内 海外	▲183	-0.2%	451	0.6%	635
名古屋	5,581	5.8%	7,838	10.3%	2,256
大阪	28,936	30.2%	20,322	26.7%	△8,613
広島	2,778	2.9%	7,626	10.0%	4,847
九州	11,399	11.9%	4,200	5.5%	△7,198
合計	95,684	100.0%	75,981	100.0%	△19,702

### ■工事規模別

※新規受注のみ

5億円未満	11,922	13.5%	10,189	14.4%	△1,732
5億以上 10億未満	16,246	18.4%	15,189	21.5%	△1,057
10億以上 30億未満	39,470	44.7%	41,345	58.6%	1,875
30億以上	20,611	23.4%	3,800	5.4%	△16,811
合計	88,249	100.0%	70,524	100.0%	△17,725

## 6. 完成工事の状況(個別)

(単位:百万円)

			H29/3期 2Q		H30/3期 2Q		
			構成比	構成比	前期比		
<b>■建土 官民別</b>							
建築	官	庁	9,847	21.8%	11,699	21.6%	1,852
	民	間	35,378	78.2%	42,508	78.4%	7,129
			45,226	100.0%	54,208	100.0%	8,982
土木	官	庁	10,324	82.5%	7,304	68.6%	△3,019
	民	間	2,185	17.5%	3,340	31.4%	1,155
			12,509	100.0%	10,645	100.0%	△1,864
建土	官	庁	20,171	34.9%	19,004	29.3%	△1,167
	民	間	37,563	65.1%	45,848	70.7%	8,285
			57,735	100.0%	64,853	100.0%	7,118

### ■用途別

建築	事務所	3,585	7.9%	2,502	4.6%	△1,083
	宿泊	—	3.4%	3,528	6.5%	1,971
	店舗・娯楽	1,982	4.4%	4,012	7.4%	2,029
	工場・倉庫	5,162	11.4%	9,141	16.9%	3,978
	住宅	13,630	30.1%	16,307	30.1%	2,677
	教育研究	7,267	16.1%	4,005	7.4%	△3,262
	医療福祉	4,334	9.6%	8,113	15.0%	3,779
	その他	1,246	2.8%	2,183	4.0%	936
	リニューアル	6,459	14.3%	4,414	8.1%	△2,044
			45,226	100.0%	54,208	100.0%
土木	治山治水	305	2.4%	0	0.0%	△305
	鉄道	330	2.6%	1,584	14.9%	1,253
	上下水道	1,898	15.2%	2,083	19.6%	184
	造成	1,526	12.2%	1,050	9.9%	△475
	道路	1,134	9.1%	1,851	17.4%	716
	その他	5,274	42.2%	1,529	14.4%	△3,745
	リニューアル	2,037	16.3%	2,544	23.9%	506
		12,509	100.0%	10,645	100.0%	△1,864
合計		57,735		64,853		7,118

(単位:百万円)

			H29/3期 2Q		H30/3期 2Q		
			構成比	構成比	前期比		
<b>■発注者業種別</b>							
官庁	中	央	11,555	57.3%	10,150	53.4%	△1,404
	地	方	8,615	42.7%	8,853	46.6%	237
			20,171	100.0%	19,004	100.0%	△1,167
民間	製	造	4,954	13.2%	3,140	6.8%	△1,813
	非	製	32,609	86.8%	42,708	93.2%	10,098
			37,563	100.0%	45,848	100.0%	8,285
合計			57,735		64,853		7,118

### ■地域別

北海道	883	1.5%	1,786	2.8%	903
東北	6,660	11.5%	4,528	7.0%	△2,132
東京	17,594	30.5%	21,731	33.5%	4,137
内 海外	448	0.8%	907	1.4%	458
名古屋	7,181	12.4%	5,872	9.1%	△1,308
大阪	15,636	27.1%	18,828	29.0%	3,192
広島	3,475	6.0%	3,596	5.5%	121
九州	6,304	10.9%	8,509	13.1%	2,204
合計	57,735	100.0%	64,853	100.0%	7,118

### ■工事規模別

5億円未満	9,092	15.7%	7,230	11.1%	△1,861
5億以上 10億未満	15,861	27.5%	10,816	16.7%	△5,044
10億以上 30億未満	25,190	43.6%	30,698	47.3%	5,507
30億以上	7,591	13.1%	16,108	24.8%	8,516
合計	57,735	100.0%	64,853	100.0%	7,118



## 7. 手持工事の状況(個別)

(単位:百万円)

			H29/3期 2Q		H30/3期 2Q		
			構成比		構成比	前期比	
<b>■建土 官民別</b>							
建築	官	庁	35,177	28.8%	28,605	24.5%	△6,571
	民	間	86,822	71.2%	88,033	75.5%	1,210
			122,000	100.0%	116,638	100.0%	△5,361
土木	官	庁	23,769	72.6%	25,381	77.5%	1,611
	民	間	8,978	27.4%	7,384	22.5%	△1,594
			32,748	100.0%	32,766	100.0%	17
建土	官	庁	58,946	38.1%	53,987	36.1%	△4,959
	民	間	95,801	61.9%	95,417	63.9%	△383
			154,748	100.0%	149,404	100.0%	△5,343

### ■用途別

建築	事務所	5,554	4.6%	9,775	8.4%	4,221	
	宿泊	10,860	8.9%	10,240	8.8%	△620	
	店舗・娯楽	1,758	1.4%	7,971	6.8%	6,213	
	工場・倉庫	12,638	10.4%	14,927	12.8%	2,289	
	住宅	41,965	34.4%	37,513	32.2%	△4,452	
	教育研究	14,713	12.1%	9,728	8.3%	△4,985	
	医療福祉	17,993	14.7%	11,030	9.5%	△6,963	
	その他	5,719	4.7%	3,958	3.4%	△1,761	
	リニューアル	10,795	8.8%	11,493	9.9%	697	
				122,000	100.0%	116,638	100.0%
土木	治山治水	—	-	—	-	—	
	鉄道	4,809	14.7%	3,897	11.9%	△912	
	上下水道	6,827	20.8%	6,796	20.7%	△30	
	造成	1,919	5.9%	671	2.0%	△1,247	
	道路	9,901	30.2%	11,544	35.2%	1,643	
	その他	2,020	6.2%	789	2.4%	△1,231	
	リニューアル	7,270	22.2%	9,066	27.7%	1,796	
			32,748	100.0%	32,766	100.0%	17
合計			154,748		149,404		△5,343

(単位:百万円)

			H29/3期 2Q		H30/3期 2Q		
			構成比		構成比	前期比	
<b>■発注者業種別</b>							
官庁	中	央	24,521	41.6%	24,499	45.4%	△21
	地	方	34,425	58.4%	29,487	54.6%	△4,938
			58,946	100.0%	53,987	100.0%	△4,959
民間	製	造	2,845	3.0%	5,278	5.5%	2,432
	非	製	92,956	97.0%	90,139	94.5%	△2,816
			95,801	100.0%	95,417	100.0%	△383
合計			154,748		149,404		△5,343

### ■地域別

北海道	3,045	2.0%	3,501	2.3%	456
東北	9,200	5.9%	5,286	3.5%	△3,913
東京	62,291	40.3%	59,086	39.5%	△3,205
内 海外	3,043	2.0%	4,352	2.9%	1,308
名古屋	8,402	5.4%	16,100	10.8%	7,697
大阪	50,621	32.7%	46,320	31.0%	△4,301
広島	6,631	4.3%	9,730	6.5%	3,098
九州	14,555	9.4%	9,379	6.3%	△5,176
合計	154,748	100.0%	149,404	100.0%	△5,343

### ■工事規模別

5億円未満	13,066	8.4%	13,267	8.9%	200
5億以上 10億未満	31,914	20.6%	23,104	15.5%	△8,810
10億以上 30億未満	74,054	47.9%	73,997	49.5%	△57
30億以上	35,713	23.1%	39,036	26.1%	3,322
合計	154,748	100.0%	149,404	100.0%	△5,343

## 8. 主要工事

### ■H30/3期 上期受注

※JV工事については当社分請負のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	請負金	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)広野駅東側ホテル整備事業プロジェクト新築工事	パナホーム株式会社	民間	単独	2,077 百万円	H29/7	H30/9	福島県
	(仮称)山ノ内マンション 新築工事	株式会社今井建設	民間	単独	1,940 百万円	H29/7	H31/3	京都府
	泉南中学校改築工事	大阪府泉南市	官庁	JVSP	1,861 百万円	H29/8	H31/2	大阪府
	呉市営プール等建設工事	広島県呉市	官庁	単独	1,559 百万円	H29/7	H30/12	広島県
	(仮称)水道橋計画新築工事	住友不動産株式会社	民間	単独	1,444 百万円	H29/9	H30/12	東京都
	(仮称)スーパービバホーム札幌白石店新築工事	芙蓉総合リース株式会社	民間	単独	1,438 百万円	H29/4	H30/2	北海道
	株式会社オンド 岩国工場 第6工場 新築工事	株式会社オンド	民間	単独	1,391 百万円	H29/7	H30/6	山口県
土木	舞鶴若狭自動車道 石原工事	西日本高速道路株式会社 関西支社	官庁	単独	2,438 百万円	H29/8	H31/10	京都府
	北海道新幹線、磐石トンネル(北)他	独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構	官庁	JVSB	1,705 百万円	H29/9	H35/7	北海道
	江東区有明一丁目地先配水本管(700mm)新設工事	東京都水道局	官庁	単独	1,048 百万円	H29/9	H32/4	東京都

### ■H30/3期 上期完成

※JV工事については当社分請負のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	請負金	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)Brillia東戸塚新築工事	東京建物株式会社・相鉄不動産株式会社	民間	単独	2,402 百万円	H27/5	H29/8	神奈川県
	(仮称)守山駅前複合商業施設新築工事	近江鉄道株式会社	民間	単独	2,067 百万円	H28/1	H29/7	滋賀県
	IBC東京物流センター新築工事	株式会社アイビィシ	民間	単独	1,122 百万円	H28/6	H29/7	東京都
	28-彩都の丘学園新グラウンド整備その他工事	独立行政法人都市再生機構 西日本支社	官庁	単独	1,100 百万円	H28/6	H29/8	大阪府
	緑井社屋 新管制センター増築工事	西日本高速道路株式会社 中国支社	官庁	単独	969 百万円	H27/10	H29/8	広島県
	経ヶ岬(27)隊庁舎新設等建築工事	近畿中部防衛局	官庁	単独	566 百万円	H28/2	H29/5	京都府
	九州日野自動車(株)長崎支店 大規模改修工事	日野セールスサポート株式会社	民間	単独	402 百万円	H29/1	H29/8	長崎県
土木	港区海岸三丁目地先配水本管(800mm)布設替工事	東京都水道局	官庁	単独	1,100 百万円	H26/6	H29/7	東京都
	八幡地区下水道築造26-20号工事	広島市	官庁	JVSP	903 百万円	H26/12	H29/7	広島県
	広域農道岩湧地区(27)(仮称)2号トンネル築造工事	大阪府環境農林水産部	官庁	単独	899 百万円	H27/10	H29/7	大阪府

### ■H30/3期 上期末手持

※新規受注除く

※JV工事については当社分請負のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	請負金	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)DPL川口領家新築工事	大和ハウス工業株式会社	民間	単独	10,003 百万円	H28/7	H30/2	埼玉県
	(仮称)タワー・ザ・ファースト名古屋栄	セキスイハイム東海株式会社	民間	単独	4,354 百万円	H29/2	H32/3	愛知県
	グアム日航ホテル新棟建設工事	TNN GUAM	民間	JVSP	3,986 百万円	H27/11	H31/1	グアム
	芦屋中央病院建設工事	地方独立行政法人芦屋中央病院	官庁	単独	3,597 百万円	H28/9	H29/12	福岡県
	寺方小・南小学校統合校新築工事	大阪府守口市	官庁	単独	2,708 百万円	H28/6	H30/3	大阪府
	小田原市斎場整備運営事業に伴う建設工事	小田原斎場PFI株式会社	官庁	単独	2,164 百万円	H28/5	H31/12	神奈川県
	株式会社パーレープラス 第二工場増築工事	株式会社パーレープラス	民間	単独	1,681 百万円	H29/2	H30/3	奈良県
土木	東京外環中央JCT北側ランプ函渠工事	関東地方整備局	官庁	JVSB	4,179 百万円	H28/3	H31/3	東京都
	津谷川外河川災害復旧工事(その4)	宮城県	官庁	JVSB	3,102 百万円	H27/8	H30/3	宮城県
	阪和自動車道 和歌山南スマートインターチェンジ工事	西日本高速道路株式会社 関西支社	官庁	単独	2,696 百万円	H28/8	H31/2	和歌山県